
DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC

Oggetto: Rimborso della cauzione ai sensi dell’art. 103 del 
D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.  all’OE  T.  &  C.  SRL  per 
l’affidamento della fornitura di una licenza d’uso per 
l’accesso alla piattaforma TeleTC per le esigenze del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università 
degli  Studi  dell’Insubria  per  il  periodo  1°  gennaio 
2022 – 31 dicembre 2024. CUP J31B21002930001 - 
CIG 89899938E8.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Richiamato  lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria;

- Richiamato il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi 
dell’Insubria  del  22  luglio  2016  n.  570  istitutivo  del 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia;

- Richiamato il Decreto Repertorio n. 740/2021 - Prot n. 4082 
del 13/12/2021  avente per oggetto “Affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 11 settembre 
2020,  n.  120 e s.m.i.,  di  conversione del  decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali” per la fornitura di una licenza d’uso 
per  l’accesso  alla  piattaforma  TeleTC  per  le  esigenze  del 
Dipartimento di  Medicina e Chirurgia  dell’Università  degli 
Studi  dell’Insubria  per  il  periodo  1°  gennaio  2022  –  31 
dicembre 2024. CUP J31B21002930001 - CIG 89899938E8” 
all’OE T. & C. SRL;

- Richiamato l’art. 103 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, a seguito 
del quale con reversale d’incasso n. 9541 del 16 dicembre 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 393606 - Email: segreteria.dmc@uninsubria.it – 
PEC: segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

Chiaramente Insubria!

Piano terra – Nuovo 
Monoblocco 

Uff. Uni.2022
Orari al pubblico

Lunedì, martedì, mercoledì e 
giovedì: 

8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00
Venerdì: 08.30 - 14.00

Anno 2022

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2021-X/

4.4

N. Allegati /

Rif. Prot. n. 

4082/2021;

2300/2022

ss/RB/LG

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC

2021  è  stata  incassata  la  cauzione  di  €  3.250,00 
(tremiladuecentocinquanta/00) versata dall’OE T. & C. SRL;

- Visti  i  protocolli  n.  27  del  10/01/2022  e  n.  2300  del 
06/07/2022 di regolare fornitura del bene oggetto di appalto 
dell’OE T. & C. SRL;

- Considerato  opportuno  procedere  alla  restituzione  della 
cauzione in parola all’OE T. & C. SRL;

- Richiamato il Manuale di amministrazione e contabilità;
- Regolamento per le acquisizioni di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria;
- Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  n. 

1/2022  del  10  gennaio  2022  di  nomina  del  Dott.  Roberto 
Battisti a RUP;

- Ritenuto  necessario  procedere  al  rimborso  della  cauzione 
per un importo complessivo pari a € 3.250,00;

- Accertata  la  disponibilità  finanziaria  a  carico  dell’unità 
analitica UA.00.08 – Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
sul  Budget  esercizio  2022  sulla  voce  CA.04.48.05.03  - 
Restituzioni  e  rimborsi  diversi  -  istituzionale del  Progetto 
“COVID_2021_DM734”;

DECRETA

1. di  autorizzare  il  rimborso  della  cauzione  per  un  importo 
complessivo pari a € 3.250,00 all’OE T. & C. SRL;

2. di  imputare il  rimborso di  € 3.250,00 sul  Budget esercizio 
2022  Unità  Analitica  UA.00.08.  DMC  sulla  voce 
CA.04.48.05.03 - Restituzioni e rimborsi diversi - istituzionale 
sul  Progetto  “COVID_2021_DM734”  dove  trova  adeguata 
copertura finanziaria;

3. di  sottoporre  il  presente  decreto  all’approvazione  del 
Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.

Varese, data della firma digitale

Il Direttore
Prof.ssa Luigina Guasti
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Roberto Battisti

2



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC

Tel. +39 0332 393606 – email: roberto.battisti@uninsubria.it

3

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2022-07-08T16:48:09+0200
	IT
	Luigina Guasti




